平成 31 年２月８日

各  位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 児玉 康孝

（コード番号：6537 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問合せ先 常務取締役管理部長 阿久津 浩

電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 7 8 － 4 0 0 0

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年11月30日に公表いたしました平成30年12月期の連結業績予想値及び個別業績予想値と本日公表の決算値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

●業績予想と実績値との差異について

１．平成30年12月期連結業績予想値と実績値の差異（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

  2,804

 ～2,882

百万円

28

  ～58

百万円

  32

  ～62

百万円

   21

 ～40

円 銭

3.10

～5.95

実 績 値（Ｂ）   2,749   12   16   2 0.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） △132～△54 △46～△16 △45～△15 △38～△18

増 減 率（％）
  △4.6

 ～△2.0

△78.7

～△56.6

△73.2

～△48.6

△94.5

～△89.4

(注)ご参考：前期実績

(平成 29 年 12 月期)
― ― ― ― ―

（注）当社は、当第３四半期から連結決算へ移行しており、前期実績につきましては記載を省略しております。

２．平成30年12月期個別業績予想値と実績値の差異（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

  2,864

 ～3,004

百万円

   49

 ～103

百万円

  53

 ～107

百万円

   34

 ～69

円 銭

5.03

～10.16

実 績 値（Ｂ）   2,988   98    103     63 9.21

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △15～124  △4～49  △4～49  △6～28

増 減 率（％）
   △0.5

  ～4.3

△4.1

～101.0

 △3.7

～94.2

△9.3

～82.9

ご参考：前期実績

(平成 29 年 12 月期)
   3,375   243   247   156 22.94

３．差異の理由

個別業績の実績値に関しては、概ね業績予想通りに推移したものの、連結業績の実績値に関しては、前回予想で

はＷＡＳＨＨＯＵＳＥフィナンシャル株式会社（以下、「ＷＨＦ」という）利用での出店数が３店舗から７店舗と見

込んでおりましたが、実績では想定より多い16店舗がＷＨＦ利用での出店となりました。

新規出店のうちＷＨＦ利用分につきましては、個別決算上では売上高及び利益を計上することが出来ます

が、連結決算上では売上高及び利益を一括で計上できず、毎月の元金返済額に基づき売上高及び利益をストッ

ク収入として計上することとなります。そのため、売上高及び利益が予想より下回ることとなりました。

なお、詳細につきましては、本日公表の「平成30年12月期 決算短信」をご覧ください。

以 上